TỈNH ỦY PHÚ YÊN                                    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TUYÊN GIÁO                                  Phú Yên, ngày       tháng 01 năm 2024
              *
Số      - QĐ/BTGTU

QUYẾT ĐỊNH
ban hành Quy chế thực hiện dân chủ
 trong hoạt động của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
-----------

 Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
 Căn cứ Quy định số 05-QĐi/TU, ngày 5/10/2018  của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Hội nghị cán bộ công chức năm 2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
 Xét đề nghị của Phòng Tổng hợp,
TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
Điều 2: Phòng Tổng hợp, các phòng chuyên môn và cán bộ, công chức, nhân viên Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 48-QĐ/BTGTU, ngày 13/01/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ban Dận vận Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo Ban,
- Như điều 2,
- Lưu VT.

	TRƯỞNG BAN

Bùi Thanh Toàn